
Smlouva č. 2020/117 

o vypořádání vlastnických práv a využití výsledků projektu č. VI2VS/590, ID 
VI20172020104 

 

1. Smluvní strany 

Název: Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 

se sídlem: Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 

IČ:  86652052 

DIČ: CZ86652052 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 94-4106881/0710 

Za který jedná ředitel  RNDr. Zdeněk Rozlívka 

(dále jen Příjemce-koordinátor) 

 

a 

 

Název: NUVIA a.s  

se sídlem: Modřínová 1094, 674 01 Třebíč 

IČ:  25506331 

DIČ: CZ25506331 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Martinské nám. 143/8, 674 01 Třebíč 

Číslo účtu: 6618440267/0100 

Za kterou jedná předseda představenstva Martin Pazúr 

Zapsán u rejstříkového soudu: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2461 

(dále jen Příjemce) 

 

2. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je dohoda o využití výsledků a rozdělení práv k výsledkům projektu 
“Nová generace portálových monitorů pro zajištění bezpečnosti obyvatelstva (PoMoZ)”, 
ID VI20172020104 ve smyslu čl. VIII odst. 2, smlouvy č. 2016/050 ze dne 14.9.2016 o 
vzájemných vztazích mezi příjemci při řešení výzkumného projektu, uzavřené v souladu 
se smlouvou o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací 
BV III-VS, PID V12VS590. 

3. Výsledky projektu 
Hlavní výsledky projektu jsou (dle závěrečné zprávy projektu): 

a) F – Průmyslový vzor - Mobilní portálový detektor (ÚPV 37583) 

b) F – Průmyslový vzor - Mobilní portálový detektor (ÚPV 37584) 

c) G – Prototyp - Modulární systém plastových detektorů 

4. Využití výsledků, práva k výsledkům 
Výsledky projektu uvedené výše budou využity takto: 

a) Prototyp - Modulární systém plastových detektorů - představuje monitorovací systém 
k měření radioaktivity, který lze umístit a používat ve vozidle (jak stacionárně, tak za 
jízdy) nebo mimo něj.  

b) Výhradním majitelem práva k výsledku Průmyslový vzor „Mobilní portálový detektor“ 
- zapsanému u Úřadu pro průmyslové vlastnictví pod číslem 37583 a vlastníkem je 
Příjemce.  

c) Výhradním majitelem práva k výsledku Průmyslový vzor „Mobilní portálový detektor“ 
- zapsanému u Úřadu pro průmyslové vlastnictví pod číslem 37584 a vlastníkem je 
Příjemce. 



2 / 2 

 

d) Příjemci souhlasí s použitím výsledků k vědecko-výzkumným a prezentačním účelům 
a s možným testovacím nasazením. 

e) V období testování a presentace výsledků je Příjemci dohodnuto, že si nebudou 
vzájemně účtovat funkční udržování výsledků a práci s databází výsledků. 

f) Po skončení implementačního plánu se Příjemci dohodnou o rozdělení jednotlivých 
vyrobených a testovaných prototypů (kusů) podle stavu jejich opotřebení a 
použitelnosti.  

g) Výrobní dokumentace prototypu je vlastnictvím Příjemce, který je dále připraven 
zajistit kusovou výrobu jednotlivých systémů, tj. je realizátorem, který bude výsledky 
komerčně vyrábět a prodávat. 

h) Na autorská díla případně vzniklá v souvislosti s plněním této smlouvy poskytuje 
Příjemce po dobu trvání autorských majetkových práv k dílu Příjemci-koordinátorovi 
licenci oprávnění užít dílo všemi způsoby známými v době uzavření smlouvy. Tato 
licence je poskytována jako územně, časově a množstevně neomezená. 

i) Po oboustranném rozhodnutí o komercionalizaci výsledků bylo dohodnuto rozdělení a 
podíl na zisku z realizace jednotlivých obchodních případů mezi Příjemce a Příjemce-
koordinátora. Podíl Příjemce-koordinátora bude 2% prodejní ceny výrobku. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

a) Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 10. 2025. 

b) Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění zajistí Příjemce-koordinátor. Smluvní 
strany nepovažují nic z obsahu této smlouvy ani metadat k ní se vážících za vyloučené 
z uveřejnění. 

c) Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze vzestupně 
číslovanými dodatky, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran. 

d) Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní 
nástupce smluvních stran. 

e) Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit 
přednostně vzájemnou dohodou. Pokud mezi smluvními stranami k dohodě nedojde, 
budou případné spory z této smlouvy řešeny před příslušným soudem České republiky. 

f) Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 

g) Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále opatřeném platnými 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

V Třebíči 30.12.2020      V Praze 29.12.2020 

 

 

 

 

 

 

Martin Pazúr      RNDr. Zdeněk Rozlívka 

předseda představenstva    ředitel 

 

 

 


